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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 231 (alm. del), om tidspunkt for offentliggø-
relse af det kulturelle tipsaktstykke. Spørgsmålet er stillet af Folketingets Kulturudvalg
den 11. juni 2009 efter ønske fra Mogens Jensen (S).

Carina Christensen
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Spørgsmål nr. 231
(alm. del), om tidspunkt for offentliggørelse af det kulturelle tipsaktstykke.
Skrivelse af 11. juni 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

"Ministeren bedes redegøre for sin holdning til, at tipsaktstykket først 
offentliggøres hvert år i maj-juni måned, og at en støttemodtagere som f.eks. 
Copenhagen Jazzfestival først en måned inden arrangementets afholdelse får 
tilsagn om støtte, ligesom ministeren bedes tilkendegive, hvad ministeren vil 
foretage sig for at forbedre forholdene, når det gælder disse sene tilsagn om 
støtte."

Svar: 
Efter regnskabsafslutning skal det endelige regnskab for Danske Spil A/S godkendes af 
generalforsamlingen, hvilket sker ultimo marts måned. Herefter bliver fordelingen af
det endelige provenu meldt ud fra Økonomistyrelsen til de respektive ministerier, der 
fordeler tipsmidlerne. 

Kulturministeriet modtog den 6. april 2008 meddelelse af Økonomistyrelsen om størrel-
se af provenu for Danske Spil A/S for 2008. Tilskuddene til de enkelte formål på det 
kulturelle tipsaktstykke bliver herefter gennemgået med henblik på at sikre priorite-
ring samt overholdelse af den økonomiske ramme. Den 27. april modtog Folketingets 
Finansudvalg min instilling til fordeling af tipsmidlerne. 

Jeg er klar over, at visse institutioner har en kort periode fra tilskuddet kan meldes ud, 
til aktiviteten afholdes. Jeg har derfor bedt mine embedsmænd om at se på, om i hvilket 
omfang problemet kan afbødes. 

For Copenhagen Jazz festival gælder det, at der tilbage i 2001 blev taget højde for dette 
problem. Festivalen modtager det årlige tilskud fra tipsmidlerne i to lige store rater. 
Første rate er afsat til afholdelse af festivalen i året, mens anden rate er afsat til festi-
valen det kommende år. Copenhagen Jazz Festival modtager med andre ord 0,4 mio. kr. 
i 2009 til afholdelse af festivalen i 2010. 


